

**Protokół Nr XXVI /09
SESJI RADY GMINY DĄBRÓWNO
z dnia 30 kwietnia 2009 r.**

Otwarcie sesji nastąpiło o godz. 14³⁰ zamknięcie o 19⁰⁰.
Na posiedzeniu podjęto uchwałę Nr XXVI/216/09 .
Zaproszenie na Sesję stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli :

1. Radni wg . listy obecności – załącznik Nr 2
2. Sołtysi wg . listy obecności – załącznik Nr 3
3. Wójt Gminy – Tadeusz Błaszkiwicz
4. Skarbnik Gminy – Danuta Tupaj
5. Sekretarz Gminy – Grażyna Halkiewicz
6. Radca Prawny – Danuta Chylewska

XXVI Sesje Rady Gminy Dąbrówno otworzył i przewodniczył jej obradom Przewodniczący Rady Gminy – Jacek Herman, który powitał przybyłych na Sesję i stwierdził, że obrady XXVI Sesji Rady Gminy są prawomocne, ponieważ uczestniczy w obradach 14 Radnych.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał program Sesji przesłany wcześniej Radnym.

Program stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad 3. Wnioski Radnych i sprawy różne .

Krzysztof Reda – z uwagi na kontrowersje art.7 a) ustawy o pracownikach samorządowych z 1990 r. chciałbym prosić, aby państwo jako samorząd wystąpiło o wykładnię prawną tego artykułu w kontekście sprawy , iż na każde wolne stanowisko musi być przeprowadzony otwarty nabór.

Chciałbym aby państwo Radni zastanowili się i przedyskutowali odnośnie skierowania sprawy do prokuratury o zaniechaniu urzędniczym, które spowodowało straty materialne związane z zakupem rur wodociągowych.

Uzasadnieniem jest ,iż 6.10.2004 stwierdzono , że rury są wadliwe (rozwarstwiają się) , natomiast ekspertyzę wykonano dopiero 11.11.2005 r. Uważam, że są podstawy aby wywnioskować o skierowanie sprawy do prokuratury.

Jadwiga Jarzembowska – prośba o interwencję w sprawie licznych skupisk nieczystości w okolicy Elgnowa , co wiąże się z niezawarciem przez mieszkańców umów z Przedsiębiorstwem Usług Komunalnych w Ostródzie.

Lucja Rucińska – złożył następujące wnioski :

- sprawa dotyczy kałuży nieopodal państwa Groszek na ulicy Dworcowej, należy wykonać studzienkę.
- nie ma zakazu wjazdu oraz ograniczenia prędkości dla samochodów osobowych przy ulicy Parkowej w Dąbrównie.
- plakaty wywieszane są na drzewach ,natomiast powinny wisieć na tablicy ogłoszeń.
- sprawa wywozu nieczystości przez mieszkańców na starym cmentarzu w Dąbrównie.
- sprawa dotyczy składowania trelinki w miejscu targowiska w Dąbrównie.
- sprawa dotyczy niebezpieczeństwa zawalenia starego budynku w parku w Dąbrównie.

Pani Brzezińska – zwróciła się z wnioskiem aby znak „zakaz wjazdu” usytuowany przy ulicy Krótkiej został odpowiednio przytwierdzony do podłoża np. zabetonowany druga sprawa dotyczy nieczystości znajdujących na targowisku w Dąbrównie.

Sołtys wsi Osiekowo- Ryszard Górkowski – proszę o ustalenie czy przy budowie wodociągu zostały wykonane hydranty. Przy ostatniej akcji straży pożarnej nie było można ustalić położenia hydrantu. Sprawa hodowli gęsi przez pana Przedpeńskiego przy samych budynkach mieszkalnych- zgłaszałem ten problem już wcześniej na Sesji Rady.

Sołtys wsi Brzeźno Mazurskie – Jadwiga Pieczywok – poruszyła sprawę remontu (załatania dziur) na drodze powiatowej we wsi Brzeźno Mazurskie.

Danuta Stryjek – przekazała informacje od mieszkańców wzgórza letniskowego, iż oczekują od Wójta Gminy wykonania dojścia wzdłuż jeziora.

Irena Krzywda – poruszyła sprawę remontu (załatania dziur) na drodze powiatowej Kalbornia – Leszcz.

Krzysztof Klonowski – sprawa dotyczy gałęzi pozostawionych przy drodze Leszcz – Jankowice – należy je posprzątać ,gdyż stwarza to niebezpieczeństwo dla ruchu pojazdów na tej drodze.

Pani Kalman – pisaliśmy pismo o wymianę nawierzchni przy ulicy Osiedleńczej w Dąbrównie - jak dotąd prace te nie zostały wykonane.

Sołtys wsi Ostrowite – Rafał Bąk – poinformował, że nie otrzymał pisma z odpowiedzią ,którego tematem było nie ujęcie jego wniosków w budżecie Gminy Dąbrówno na 2009 r.

Andrzej Waszczyszyn- odp.

- o złym stanie dróg powiatowych zgłoszone zostało już w powiecie teraz ,gdy nie ma już mrozów jest dobry moment aby ruszyć z remontami. Droga Łodwigowo Osiekowo - Gardyny to droga już prawie nie istniejąca. Liczymy iż przy okazji ,uroczystości 600-lecia bitwy pod Grunwaldem uda nam się z pieniędzy tych programów polepszyć stan naszych dróg.

-odnośnie trelinki składowanej na targowisku. Właściciel restauracji będący ,również właścicielem firmy budowlanej wytwarza trelinkę i składowa na targowisku a następnie wywożona jest samochodami ciężarowymi, które z kolei niszczą chodniki.

Małgorzata Wilamowska – czy dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury jest zatrudniony na umowę o pracę i czy został ogłoszony konkurs na to stanowisko?

Wójt Gminy-

Dla sołtysa wsi Elgnowo – poinformował, że będą upominane osoby nie posiadające podpisanych umów na wywóz nieczystości. Powołana będzie komisja, która wraz z Policją będzie kontrolować czy taka umowa istnieje. Jeżeli mieszkaniec uchyla się od zawarcia umowy o wywóz nieczystości otrzyma kare grzywny nawet do 1000 zł.

Dla sołtysa wsi Dąbrówno

- kałuża nieopodal państwa Groszek zostanie niezwłocznie zakopana piaskiem.
- jeśli chodzi o rozwieszanie plakatów przy inwestycji renowacji Rynku w Dąbrównie zostanie ujęta tablica ogłoszeń dla mieszkańców Dąbrówna i okolic.
- nieczystości na starym cmentarzu w Dąbrównie nie zaprzeczam, że są jednakże brakuje mocy przerobowej.
- w związku z starym budynkiem usytuowanym w Parku w Dąbrównie napiszemy do konserwatora zabytków w Elblągu o wydanie opinii w sprawie usunięcia w/ w budynku.
- na targowisku nieczystości będą sukcesywnie zbierane i wywożone.

Odp. dla Danuty Stryjek

- mieszkańcy Wzgórza mają 500 m dostępu do jeziora jednak chodzi im o dostęp wzdłuż Ośrodka Wypoczynkowego „Piast” ,którego właścicielem są Kopalnie i Urząd Marszałkowski. Aby przejąć teren wzdłuż jeziora musimy dostać pozwolenie wodno prawne.

Odp. dla Marii Fierek

- ulica Krutka i Osiedleńcza w Dąbrównie są to drobne ulice chcemy w pierwszym rządzie dokończyć inwestycje już zaczęte oraz ubiegać się o dofinansowanie z tzw. „schetynowek” możliwym jest wykonanie ulicy Powstańców.

Odp. dla Małgorzaty Wilamowskiej

- konkursu na kierownika Gminnego Ośrodka Kultury nie było, nie ma takiej potrzeby, gdyż umowa o pracę z panią kierownik GOK nie została rozwiązana.

Radca Prawny

Odp. dla Krzysztofa Redy

- Urząd Wojewódzki w Olsztynie niechętnie wydaje Opinie prawne dla jednostek samorządu terytorialnego. Od 1 stycznia nastąpiła nowelizacja ustawy z 1990 r. o pracownikach samorządowych w związku z powyższym uważam, że nie ma sensu występowanie o wykładnię prawną przepisu już nie istniejącego.

Krzysztof Reda – wycofał swój wniosek w sprawie wykładni prawnej przepisu art. 7a ustawy o pracownikach samorządowych.

Przewodniczący Rady Gminy - drugi wniosek pana Redy dotyczył zgłoszenia zawiadomienia do prokuratury sprawy wadliwych rur wodociągowych.

Kto powinien złożyć w/w wniosek do prokuratury?

Krzysztof Reda -

Komisja Rewizyjna Rady Gminy na swych posiedzeniach badała sprawę wadliwych rur wodociągowych z których wynika bezspornie o zaniechaniu urzędniczym z tego względu jest władna do zgłoszenia takiego zawiadomienia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Zwaliński – w sprawie rur wodociągowych komisja Rewizyjna stwierdziła opieszałość urzędniczą. Ewentualne zgłoszenie do prokuratury powinno być przedyskutowane i uzgodnione przez całą Radę Gminy na wspólnym posiedzeniu Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy- w związku ze złożonym wnioskiem pana Piotra Zwalińskiego o zwołanie wspólnego posiedzenia Rady Gminy celem zbadania sprawy wadliwych rur Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie.

Głosowanie:

Za- 12 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących 1 głos

Wniosek został przyjęty.

Genowefa Szczepańska – jej zdaniem na każde wolne stanowisko urzędnicze powinny być organizowane konkursy, również dla dyrektorów szkół. W związku z tym, że potrzebna jest siła robocza do prac na terenie Gminy proponuje przyjmować osoby skazane w celu odpracowania kary.

Wójt Gminy – jeśli zgłoszą się osoby skazane na pewno ich przyjmę do odpracowania kary na terenie Gminy.

Ad.4 Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu za 2008 rok oraz uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno.

Skarbnik Gminy – przedstawiła sprawozdanie z realizacji budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2008. Poinformowała o wysokości osiągniętych dochodów i realizacji wydatków. Przedstawiła poziom realizacji podatków i opłat lokalnych, stan zadłużenia gminy i wysokość spłaconych kredytów i pożyczek zaciągniętych na realizację inwestycji. Poinformowała o wskaźnikach wykonania budżetu za rok 2008.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że na podstawie art.199 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz.2104 z późn. zm) Wójt Gminy Zarządzeniem NR 0153- 139/09 z dnia 11 marca 2009 r. przyjął roczne sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Dąbrówno za rok 2008. Sprawozdanie to wraz z wszystkimi załącznikami wymagalnymi prawem zostało niezwłocznie przesłane Radym Gminy oraz przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w celu wydania opinii. Sprawozdanie to było przedmiotem obrad i analizy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Zwaliński – komisja szczegółowo analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za rok 2008. 1 kwietnia 2009 odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej na którym Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy udzielili wyczerpujących odpowiedzi i informacji o wykonaniu budżetu Gminy Dąbrówno za 2008 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Zwaliński - przedstawił uwagi Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu na rok 2008.

Nie wykonano budowy podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku Gminy w zamian przebudowano komin.

Nie wykorzystano 13.000 zł w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczaniu narkomanii. Jak się dowiedzieliśmy te pieniądze posłużyły do zmniejszenia deficytu trzeba było pieniądze wykorzystać na imprezy plenerowe, Również nie zostały wykonane roboty wykończeniowe w ramach projektu budowy nakładki we wsi Wierzbica.

Według większości członków Komisji Rewizyjnej nie było celowości realizacji budowy zajezdni w Marwałdzie według przygotowanego dla Gminy projektu (wg projektu na zajezdni miał obowiązywać ruch dwukierunkowy) – koszt 40.000 zł.

Wójt Gminy- ustosunkował się do wniosków ustalonych przez Komisję Rewizyjną w/s udzielenia absolutorium za rok 2008 r.

Wyjaśnienia :

- brak realizacji budowy podjazdu dla niepełnosprawnych przy budynku Gminy Dąbrówno w zamian za to przebudowano komin w budynku Urzędu Gminy.

Poinformował, że przedkładając Budżet Gminy na 2008 r. w zakresie wydatków związanych z remontem budynku Urzędu Gminy ujęta była kwota 50.000 zł . W wyniku prowadzonych z radnymi Rady Gminy negocjacjami ostatecznie przyjęta została kwota 33.000 zł.

Faktem jest , iż w I wersji projektu budżetu kwota ta miała być przeznaczona na budowę podjazdu dla niepełnosprawnych. Jednak w związku z ulatniającym się czadem z komina, ze względu na zdrowie i życie osób przebywających w budynku podjąłem decyzję o natychmiastowym remoncie komina.

- nie wykorzystano 13 tysięcy złotych w ramach przeciwdziałania alkoholizmowi i zwalczania narkomanii.

Od miesiąca stycznia 2008 roku świetlica środowiskowa w Dąbrównie nie funkcjonuje z braku opiekuna, poprzednia prowadząca / nauczycielka / przebywała na rocznym urlopie zdrowotnym , a inne osoby którym proponowano prace odmawiały. Od września 2008 roku w świetlicy funkcjonuje „przedszkole”.

Natomiast pozostałe świetlice w terenie w pełni nie prowadziły zajęć co skutkowało mniejszym wynagrodzeniem / np. Wierzbica z uwagi na mrozy nie prowadzono zajęć. Środki na płace planowano na dziesięć miesięcy pracy świetlic środowiskowych w 2008 roku t.j od miesiąca września do czerwca. Natomiast świetlice rozpoczęły działalność od października a nie jak planowano od września .

W związku z powyższym kwota 5.245 zł na płace nie została wykorzystana . Pozostała kwota niewykorzystana to 6.047,78 zł na programy związane z narkomanią były zaplanowane w ramach poza szkolnych programów profilaktycznych „ profilaktyka przez sport” ale nie było żadnych wniosków i propozycji ze strony szkół

od nauczycieli WF. Kwota 500 zł przeznaczona na szkolenie komisji nie została wykorzystana, ponieważ nie było ofert szkoleniowych na interesujący komisję temat.

- nie wykonano robót wykończeniowych w ramach projektu budowy nakładki w Wierzbicy.

Zgodnie ze sporządzoną notatką służbowa z dnia 04.12.2007r, w sprawie usunięcia usterek na drodze gminnej o nawierzchni bitumicznej we wsi Wierzbica w zakresie

Likwidacja zastoiska wody na odc. Wierzbica – Fiugajki

Uzupełnienie, wyprofilowanie i zagęszczenie poboczy na odc. Nr 1 i 2

Zwiększenie promienia skrzyżowania w lewo w obrębie skrzyżowania przy sklepie

Wyjaśniam:

- Zlikwidowano zastoisko wody na przepuszczenie poprzez wykucie otworu w poboczu betonowego kręgu i wody opadowe skierowano do cieku wodnego,
- pobocza na odcinkach drogi nr 1 i nr 2 uzupełniono i zagęszczono w miesiącach maj – czerwiec 2008r.
- zlikwidowano uciążliwy skręt na skrzyżowaniu dróg w okolicach sklepu z kąta prostego poprzez zagęszczenie i uzupełnienie masą bitumiczną przylegającej nawierzchni jezdni.

Zlikwidowanie zagłębienia w okolicach istniejącego żywoplotu nie było przedmiotem przetargu. Środki finansowe na ten cel muszą zostać pozyskane z innych źródeł.

-w sprawie braku celowości budowy zajezdni w Marwałdzie najlepiej będzie jeśli wypowiedzą się radni z tego okręgu: Uważam, że , jest to inwestycja bardzo uzasadniona. Brak środków finansowych spowodował, że nie została zakończona w roku bieżącym ustawione zostanie oznakowanie , rozebrany zostanie stary przystanek oraz ułożony chodnik. Dalsze prace przewiduje się wykonać w latach następnych.

Szczegółowe wyjaśnienia stanowią załącznik Nr 4 do protokołu.

Tadeusz Kupniewski – na zatoczkę autobusową autobusy już zajeżdżają, więc budowa jej była potrzebna. Faktycznie moim zdaniem na etapie realizacji zostały popełnione pewne błędy np. krawężnik wykonano o 10 cm za wysoko.

Wiesław Łuziński – zatoczką powinna być wykonana zgodnie z projektem. Jeśli projekt był źle wykonany należało dokonać jego poprawienia a nie realizować zadanie. Nie należy obarczać Radnych i sołtysów odbiorem inwestycji odpowiednie osoby powinny zwrócić uwagę na błędy w wykonawstwie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Zwaliński - W dniu 7 kwietnia 2009 r. Komisja Rewizyjna na swym posiedzeniu przyjęła wnioski z obrad komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno za rok 2008.

Rezultatem prac Komisji jest wydanie w dniu 7 kwietnia 2009 r. **pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu Gminy za rok 2008.** oraz działając na podstawie art.18 a ust 3 ustawy z dnia 08 marca o samorządzie gminnym (Dz . U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn . zm) sporządzenie **wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Dąbrówno Tadeuszowi Błaszkiwiczowi za rok 2008.**

Opinia Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy została niezwłocznie przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie - **Opinia oraz wniosek Komisji stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.**

Opinią większości składu Komisji Rewizyjnej , Budżet Gminy został wykonany prawidłowo w związku z czym wnioskujemy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tadeuszowi Błaszkiwiczowi.

Więcej uwag nie zgłoszono w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę Nr RIO.IV- 0120-30/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 17 marca 2009 r. opiniującą pozytywnie przedłożone przez Wójta Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu za 2008 r. – Kserokopia Uchwały RIO stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2008 r. – wniosek stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił uchwałę Nr RIO.IV- 0120-145/09 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 14 kwietnia 2009 r. dotycząca zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno z tytułu wykonania budżetu za 2008 r. Wniosek uzyskał opinie pozytywną. Kserokopia Uchwały RIO stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przed przystąpieniem do głosowania poinformował, że wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta, Rada podejmuje w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W dzisiejszej Sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady.

Bezwzględna większość ustawowego składu rady wynosi 8 głosów.

Głosowanie:

Za 13 – głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących – nie było

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno została przyjęta większością głosów.

Uchwała NR XXVI/216/09 w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrówno stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Zmiana składu Rady Gminy .

2 Radnych opuściło obrady

Pozostało 12 Radnych.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy.

Kto jest za przyjęciem protokołu z XXVI Sesji Rady

Głosowanie:

Za- 10

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących – 1głos

Protokół z XXVI Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.6. Informacja Wójta Gminy.

Informacja Wójta o pracy stanowi załącznik Nr . 10 do protokołu.

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Gminy stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Wójt Gminy odczytał, informacje o swojej pracy oraz poruszył następujące tematy :

- poinformował, że w kwietniu 2009 roku weszła w życie ustawa o Funduszu Sołeckim. Dzięki funduszowi sołectwa będą dysponowały środkami na finansowanie swoich działań.

- sprawa założenia oświetlenia ulicznego i związanej z nią opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Ad.7 Interpelacje Radnych .

Małgorzata Wilamowska –

- w rzeczce przy Szkole Podstawowej w Marwałdzie znajduje się gęsta „mazia” kiedy zostanie ona usunięta a rzeczka udrożniona?

- czy obecne przedszkole w Dąbrównie realizowane jest z projektu „Kapitał Ludzki” ?Jeśli nie to czy Gmina będzie realizowała przedszkole z tego typu projektu?

Piotr Zwaliński - Czy Gmina składała wniosek o dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia Mazury 2007 – 20013 chodzi o turystykę.

Wójt Gminy –

Odp. dla Piotra Zwalińskiego- poinformował, że złożone zostały dwa wnioski i jedynie one zostały zabezpieczone w Budżecie Gminy. Póki co nie stać Gminy na realizację innych projektów.

Odp. dla pani Wilamowskiej –

-w związku z interpelacją odpowiedział, że rzeczka w miejscowości Marwałd zostanie oczyszczona i udrożniona w miarę możliwości.

- Przedszkole w Dąbrównie nie jest realizowane z programu „ Kapitał Ludzki” na chwilę obecną nie jesteśmy zainteresowani założeniem przedszkola w Dąbrównie.

Krzysztof Reda – powiedział, że Wójt Gminy bierze odpowiedzialność za niekompetencje swoich pracowników między innymi było tak w sprawach przeprojektowania planów budowy zatoczki autobusowej w Marwałdzie, nierejestrowanie zmiany budżetowej oraz sprawa gęsi w Osiekowie trwająca już 2 lata.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady Gminy zakończył obrady XXVI Sesji Rady Gminy Dąbrówno.

Protokółowała:

INSPEKTOR

Nina Oflenda

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY

Jacek Herman